



Comissão Permanente de Licitação
Folhas Nº 499
Assinatura

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PROCESSO LICITATÓRIO**

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 004/2023

Após, constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Sr. AUGUSTO ALVES TEIXEIRA JUNIOR, **HOMOLOGA** a Adjudicação o Pregão Eletrônico de nº 004/2023, e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, conforme indicado no quadro abaixo, **RESOLVE**:

01- **HOMOLOGAR** a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Administrativo nº 017/2023
- b) Modalidade: Pregão Eletrônico
- c) Número: 004/2023
- d) Tipo: "Menor Preço por Lote"
- e) Data da Adjudicação: 23/03/2023
- f) Objeto: Contratação de empresa destinada a estruturação das secretarias municipais através de aquisição de bens de interesse deste município.
- g) Fornecedor vencedor deste certame:

Empresa:

L SILVA DE CARVALHO COMERCIAL,
CNPJ/MF nº 42.608.842/0001-70,
Rua Tiradentes nº 492, Bairro Vila Nova,
Imperatriz – Maranhão.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Descrição – Educação	Marca	Und	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA, ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA, SEM CLORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, ESTABILIZANTE, HIIDRÓXIDO DE SÓDIO E AGUA POTÁVEL EMBALAGEM DE 1 LITRO	ECONOMICA	L	3000	R\$2,90	R\$8.700,00
2	ÁLCOOL ETILICO LIQUIDO HIDRATADO COM 96 GRAUS EM FRASCO DE 1 LITRO	SOL	FRA	100	R\$7,30	R\$730,00
3	ALCOOL PARA LIMPEZA DE COMPOSIÇÃO DE 92,8 INPM, EMBALAGEM DE 1 LITRO	SOL	FRA	100	R\$5,20	R\$520,00
4	ALCOOL COM 92,8º ETILICO HIDRATADO EM GEL, FRASCO COM 500 ml	SOL	FRA	100	R\$9,20	R\$920,00
5	ALCOOL PARA LIMPEZA DE COMPOSIÇÃO DE 96º, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ml	SOL	FRA	100	R\$7,10	R\$710,00



6	ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO EMBALAGEM DE 500g	SPARTEX	PCT	15	R\$25,50	R\$382,50
7	AVENTAL INTEIRO EM PLASTICO TAMANHO ADULTO ESTAMPA VARIADAS	VITORIA	UND	28	R\$6,96	R\$194,88
8	BALDE MÉDIO DE PLÁSTICO, DURÁVEL, REFORÇADO EM PROPILENO NO FUNDO E NAS BORDAS, COM CAPACIDADE PARA 20L, COM ALÇA DE METAL, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO	ROLI	UND	138	R\$10,34	R\$1.426,92
9	BALDE DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME, CAPACIDADE DE 12 LITROS 12	ROLI	UND	102	R\$6,30	R\$642,60
10	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO S/PEDAL, TELADO, C/CAPACIDADE P/15 LITROS, CORES VARIADAS	JANDAIA	UND	35	R\$20,01	R\$700,35
11	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NO TAMANHO GRANDE, COM TAMPA E PEDAL	JANDAIA	UND	42	R\$40,14	R\$1.685,88
12	CESTO DE LIXO COM TAMPA BASCULANTE RECICLÁVEL EM DIVERSAS CORES, DIMENSÃO 35X35X63cm, CAPACIDADE 50 LITROS	JANDAIA	UND	35	R\$79,24	R\$2.773,40
13	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO TIPO VAZADO (TELADO) MEDIDAS APROXIMADAS 27X25,5cm CAPACIDADE DE 10 LITROS	JANDAIA	UND	100	R\$5,51	R\$551,00
14	CERA LIQUIDA PARA TODOS OS PISOS, DILUIVEL, CONTEUDO 500ml, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, CERA, ALCÓOL ETOXILADO, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, COADJUVANTE, FRAGRANCIA, CORANTES E VEICULO, CAIXA COM 12 UNIDADES	POLIFLOR	CX	8	R\$13,45	R\$107,60
15	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM EM FRASCO PLASTICO COM 500ml FRAGRÂNCIAS VARIADAS	PINHO SOL	UND	386	R\$5,20	R\$2.007,20
16	DESINFETANTE TIPO CREOLINA, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 750ml, USO VETERINÁRIO, COMPOSIÇÃO: CRESÍLICA EMULSIVEL, HIDROCARBONETOS 58,8ml, CRESÓIS 6,0ml, FENÓIS DE	AZULIM	LATA	400	R\$6,67	R\$2.668,00



Comissão Permanente de Licitação

Folhas Nº

501

Assinatura

	6,0ml E VEICULO Q.S.P. 100,0ml					
17	DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	YPÊ	L	520	R\$9,45	R\$4.914,00
18	DESINFETANTE AROMA FLORAL DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	YPÊ	L	520	R\$12,99	R\$6.754,80
19	DESINFETANTE AROMA LAVANDA DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	AZULIM	L	520	R\$6,75	R\$3.510,00
20	DESINFETANTE E LIMPADOR SANITÁRIO PERFUMADO, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, TENSOATIVO NÃO IONICO, ESPESANTES, CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E AGUA, CONTEUDO DE 1 LITRO	AJAX	UND	87	R\$8,90	R\$774,30
21	DESODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, COADJUVANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO AEROSOL, PESO LIQUIDO DE 280g / 440ml, FRAGRÂNCIA VARIADAS	GLADE	FRA	438	R\$10,17	R\$4.454,46
22	DESODORIZADOR SANITÁRIO, PESO LIQUIDO 40g, ASPECTO FISICO TABLETE SOLIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLASTICO PARA SANITÁRIO, ESSENCIAS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO	LIPEX	UND	186	R\$3,50	R\$651,00
23	DETERGENTE LIQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO GOM 500 ml, EM FRAGRANCIA LIMÃO	BOMBRIL	UND	550	R\$1,93	R\$1.061,50



24	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRÂNCIA NEUTRO	BOMBRIL	UND	500	R\$1,93	R\$965,00
25	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRÂNCIA MAÇÃ	BOMBRIL	UND	500	R\$1,93	R\$965,00
26	DETERGENTE LÍQUIDO COM AROMA VARIADO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIOONICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CORANTES E VEICULO, COMPONENTES ATIVOS LINEAR ALQUINBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, CONTEM TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS, CONTEUDO DE 500 ml	BOMBRIL	UND	1000	R\$1,93	R\$1.930,00
27	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA TIPO LAVATINA, BASE DE PROPILENO E DIAMETRO DE 7cm COM CERDAS EM NUYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO 28cm	CONDOR	UND	50	R\$7,57	R\$378,50
28	ESCOVA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, MODELO PARA LAVAR ROUPAS, FORMATO OVAL	CONDOR	UND	70	R\$2,00	R\$140,00
29	ESCOVÃO DE POLIPROPILENO, CABO DE MADEIRA, CERDAS DE POLIPROPILENO, INDICADO PARA USO EXTERNO tam. 30 cm	CONDOR	UND	57	R\$5,00	R\$285,00
30	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 99X69X19mm, EM FORMATO RETANGULAR, NA COR VERDE E AMARELA, MATERIAL DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA	3M	UND	500	R\$0,75	R\$375,00



31	ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO. COM ABRASIVO EM UMA FACE	3M	UND	300	R\$1,20	R\$360,00
32	FLANELA EM ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 50X60 cm	VITORIA	UND	90	R\$4,00	R\$360,00
33	FLANELA DE ALGODÃO MEDINDO APROX. 38X58cm NA COR AMARELA	VITORIA	UND	96	R\$3,20	R\$307,20
34	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DE QUALIDADE, MEDINDO 22X23cm, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	LEVE	PCT	150	R\$1,56	R\$234,00
35	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES GOFRADA, PACOTE COM 50 UNIDADES TAMANHO 32X33cm	LEVE	PCT	264	R\$1,50	R\$396,00
36	INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOR, AÇÃO PROLONGADA RESIDUAL E EFEITO EXCLUSIVO E DESALOÇADOR; COMPOSIÇÃO: PROPOUXUR 0,75%, CYFLUTHRIN 0,025%, ISOPROL, XILENO, QUEROSENE, PROPELEM, INODORO, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ml	DETEFOM	UND	100	R\$11,49	R\$1.149,00
37	LÃ DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, 100% ECOLÓGICO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60g	ASSOLAN	PCT	100	R\$1,80	R\$180,00
38	LIMPA VIDRO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM JATO DE SPRAY, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 500ml	VEJA	FRA	50	R\$13,99	R\$699,50
39	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LÍQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ÉTER GLICOLICO, ALCOOL, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALAGEM 500ml AROMA FRESH	FC	FRA	80	R\$4,96	R\$396,80



40	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LIQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ETER GLICÓLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALEGEM 500 ml; AROMA FLORAL	VEJA	FRA	80	R\$4,99	R\$399,20
41	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LIQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ETER GLICOLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALAGEM 500ml AROMA NEUTRO	VEJA	FRA	105	R\$4,99	R\$523,95
42	LUBRIFICANTE LIMPA CONTATO EM SPRAY; ANTI FERRUGEM, WD 40, EMBALAGEM COM 300 ml	FC	UND	80	R\$21,16	R\$1.692,80
43	LUVA DOMÉSTICA, CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, FORRADAS, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: MÉDIO	CONFORT LATEX	PAR	100	R\$3,09	R\$309,00
44	LUVA DOMÉSTICA, CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, FORRADAS, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: GRANDE	BETANNI	PAR	100	R\$4,42	R\$442,00
45	LUVA EM LATEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TAMANHO MÉDIO, COM VALIDADE MINIMA DE 24 MESES APÓS A DATA DO SEU RECEBIMENTO	LUVATEX	PAR	100	R\$1,32	R\$132,00
46	NAFTALINA EM PACOTE COM 200 g	LIPEX	PCT	30	R\$2,39	R\$71,70
47	PALHA DE AÇO, TIPO LÃ DE AÇO EMARANHADA, GROSSA (Nº2) PARA LIMPEZA	SCOTCH BRITE	PCT	10	R\$6,25	R\$62,50
48	PÁ DE LIXO EM PLASTICO RIGIDO COM LARGURA MÍNIMA DE 20cm, COM CABO ROSQUEÁVEL DE MADEIRA	SANTA MARIA	UND	100	R\$12,90	R\$1.290,00
49	PAPEL ALUMINIO, FOLHAS DE ALUMINIO, ROLO DE 30cmX7,5m	PRATSY	ROLO	5	R\$6,25	R\$31,25



50	PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAVE E MACIA C/FOLHA, DUPLA PICOTADA MED. 30 m X 10 cm, SEM PERFUME NA COR BRANCA. PACOTE COM 4 ROLOS	NEVE	PCT	3000	R\$8,75	R\$26.250,00
51	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, FARDO CONTENDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 23X20cm	SOFT	FARDO	60	R\$17,92	R\$1.075,20
52	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TOTALMENTE ALVEJADO TAMANHO APROXIMADO 55cmX75cm, TIPO SACO DE AÇÚCAR	VITORIA	UND	290	R\$4,70	R\$1.363,00
53	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 69cm, LARGURA MINIMA DE 40 cm, COR BRANCA, COM COSTURAS NAS BORDAS.	RUBI	UND	20	R\$4,19	R\$83,80
54	PEDRA SANITARIA 40g TIPO PASTILHA ARREDONDADA, CONSISTENCIA SÓLIDA, EM FRAGRÂNCIA VARIADA	AZULIM	UND	200	R\$1,93	R\$386,00
55	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA GROSSA E RESISTENTE, COM 40cm, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE	REAL	UND	50	R\$11,50	R\$575,00
56	RODO DE BORRACHA 40cm, CABO DE MADEIRA COM BASE DE FIBRA, COM LÂMINA DUPLA DE BORRACHA	REAL	UND	59	R\$13,72	R\$809,48
57	SABÃO EM BARRA CREMOSO: INGREDIENTES: LAUROL ISETIONATO DE SÓDIO, ÁCIDO ESTEARICO, SEBATO DE SÓDIO, ÁCIDO LAURICO, ÁGUA, ISETIONATO DE SÓDIO, ESTEARATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPIL BETAINA, COCOATO DE SÓDIO/ALMENDRA DE PALMA SÓDICA, FRAGRÂNCIA, CLORURO DE SÓDIO, OXIDO DE CNC, DIÓXIDO DE TITÂNIO, EDTA TETRASSÓDICO, ETIDRONATO DE TETRASSÓDIO, ALFA-ISOMETILIONONA, BUTILFENIL METILPROPIONAL, CITRONELOL, CUMARINA, HEXIL CINAMAL, DIPENTENO, LINALOL. CONTEM 200 g	PRINCESA	UND	200	R\$9,45	R\$1.890,00
58	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, BARRA DE 200g, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	ECONOMICO	CX	13	R\$68,71	R\$893,23



Comissão Permanente de Licitação

Folhas Nº

506

Assinatura

	SAÚDE. PACOTE COM 05 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES					
59	SABÃO EM BARRA DE BOA QUALIDADE, BARRA COM 200g FRAGRANCIA-BLUE PERFUMADO	ESPOMIL	BARRA	200	R\$8,99	R\$1.798,00
60	SABÃO EM BARRA DE BOA QUALIDADE, BARRA COM 200g FRAGRANCIA LIMÃO GLICERINADO	ESPOMIL	BARRA	200	R\$8,99	R\$1.798,00
61	SABÃO EM BARRA DE BOA QUALIDADE, BARRA COM 200g FRAGRANCIA NEUTRO	PRINCESA	BARRA	200	R\$9,45	R\$1.890,00
62	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, PARA USO GERAL, EM PACOTE DE 1Kg, COM 5 UNIDADES DE 200g	PRINCESA	PCT	200	R\$9,45	R\$1.890,00
63	SABÃO EM PÓ, LIMPEZA DE ROUPAS E MULTI-AÇÃO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPO NANTES, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMA BRANQUEADOR OPTICO, FRAGRANCIA E AGUA, CONTEM ALQUIL BENZENO E SULFATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 500 g	TIXAN	CX	600	R\$38,50	R\$23.100,00
64	SABÃO EM PÓ TRÊS EM UM (LIMPA, PERFUMA E AMACIA) CAIXA COM 500 g, FRAGRANCIA FLORAL	TIXAN	CX	600	R\$38,50	R\$23.100,00
65	SABÃO EM PÓ TRÊS EM UM (LIMPA, PERFUMA E AMACIA) CAIXA COM 500 g, FRAGRANCIA BRISA	TIXAN	CX	600	R\$38,50	R\$23.100,00
66	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, EM CAIXA DE 500 g	IPE	CX	400	R\$39,00	R\$15.600,00
67	SABONETE LIQUIDO FRAGRANCIA NEUTRO, ANTISSEPTICO EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO GALÃO DE 2 LITROS	ALVORADA	GALÃO	400	R\$20,00	R\$8.000,00
68	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTINUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	100	R\$30,23	R\$3.023,00
69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 25 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTINUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100	PRA LIXO	PCT	30	R\$34,84	R\$1.045,20



Comissão Permanente de Licitação
Folhas Nº

508

83	COPO DE PLÁSTICO DESC 180 ML	COPOBRAS	PCT	5000	R\$5,99	R\$19.950,00
84	COLHER PLÁSTICO DESC SOBREMESA		PCT	1000	R\$3,75	R\$3.750,00
85	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO	STRANPLAST	PCT	1000	R\$4,90	R\$4.900,00
86	PRATO PLÁSTICO DESC 10 UND	MARATA	PCT	2000	R\$1,90	R\$3.800,00
TOTAL EM R\$						259.000,10

Item	Descrição - Administração	Marca	Und	Qtd	V. Unit	V. Total
1	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA, ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA, SEM CLORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, ESTABILIZANTE, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA POTÁVEL EMBALAGEM DE 1 LITRO	ECONOMICA	L	3000	R\$2,90	R\$8.700,00
2	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO COM 96 GRAUS EM FRASCO DE 1 LITRO	SOL	FRA	100	R\$7,30	R\$730,00
3	ALCOOL PARA LIMPEZA DE COMPOSIÇÃO DE 92,8 INPM, EMBALAGEM DE 1 LITRO	SOL	FRA	100	R\$5,20	R\$520,00
4	ALCOOL COM 92,8° ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, FRASCO COM 500 ml	SOL	FRA	100	R\$9,20	R\$920,00
5	ALCOOL PARA LIMPEZA DE COMPOSIÇÃO DE 96°, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ml	SOL	FRA	100	R\$7,10	R\$710,00
6	ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO EMBALAGEM DE 500g	SPARTEX	PCT	15	R\$25,50	R\$382,50
7	AVENTAL INTEIRO EM PLÁSTICO TAMANHO ADULTO ESTAMPA VARIADAS	VITORIA	UND	28	R\$6,96	R\$194,88
8	BALDE MÉDIO DE PLÁSTICO, DURÁVEL, REFORÇADO EM PROPILENO NO FUNDO E NAS BORDAS, COM CAPACIDADE PARA 20L, COM ALÇA DE METAL, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO	ROLI	UND	138	R\$10,34	R\$1.426,92
9	BALDE DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME, CAPACIDADE DE 12 LITROS 12	ROLI	UND	102	R\$6,30	R\$642,60
10	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO S/PEDAL, TELADO, CAPACIDADE P/15 LITROS, CORES VARIADAS	JANDAIA	UND	35	R\$20,01	R\$700,35
11	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NO TAMANHO GRANDE, COM TAMPA E PEDAL	JANDAIA	UND	42	R\$40,14	R\$1.685,88



12	CESTO DE LIXO COM TAMPA BASCULANTE RECICLÁVEL EM DIVERSAS CORES, DIMENSÃO 35X35X63cm, CAPACIDADE 50 LITROS	JANDAIA	UND	35	R\$79,24	R\$2.773,40
13	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO TIPO VAZADO (TELADO) MEDIDAS APROXIMADAS 27X25,5cm CAPACIDADE DE 10 LITROS	JANDAIA	UND	100	R\$5,51	R\$551,00
14	CERA LIQUIDA PARA TODOS OS PISOS, DILUIVEL, CONTEUDO 500ml, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO, SÚLFONATO DE SÓDIO, CERA, ALCÓOL ETOXILADO, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, COADJUVANTE, FRAGRANCIA, CORANTES E VEICULO, CAIXA COM 12 UNIDADES	POLIFLOR	CX	8	R\$13,45	R\$107,60
15	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, BIODEGRÁVEL, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO COM 500ml FRAGRÂNCIAS VARIADAS	PINHO SOL	UND	386	R\$5,20	R\$2.007,20
16	DESINFETANTE TIPO CREOLINA, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 750ml, USO VETERINÁRIO, COMPOSIÇÃO: CRESÍLICA EMULSIVEL, HIDROCARBONETOS 58,8ml, CRESÓIS 6,0ml, FENÓIS DE 6,0ml E VEÍCULO Q.S.P. 100,0ml	AZULIM	LATA	400	R\$6,67	R\$2.668,00
17	DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	YPÊ	L	520	R\$9,45	R\$4.914,00
18	DESINFETANTE AROMA FLORAL DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	YPÊ	L	520	R\$12,99	R\$6.754,80
19	DESINFETANTE AROMA LAVANDA DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	AZULIM	L	520	R\$6,75	R\$3.510,00
20	DESINFETANTE E LIMPADOR SANITÁRIO PERFUMADO, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, EXPESANTES, CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E AGUA, CONTEUDO DE 1 LITRO	AJAX	UND	87	R\$8,90	R\$774,30



21	DESODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, COADJUVANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO AEROSOL, PESO LÍQUIDO DE 280g / 440ml, FRAGRÂNCIA: VARIADAS	GLADE	FRA	438	R\$10,17	R\$4.454,46
22	DESODORIZADOR SANITÁRIO, PESO LÍQUIDO 40g, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA SANITÁRIO, ESSENCIAS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO	LIPEX	UND	186	R\$3,50	R\$651,00
23	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRÂNCIA LIMÃO	BOMBRIL	UND	550	R\$1,93	R\$1.061,50
24	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRÂNCIA NEUTRO	BOMBRIL	UND	500	R\$1,93	R\$965,00
25	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRÂNCIA MAÇÃ	BOMBRIL	UND	500	R\$1,93	R\$965,00
26	DETERGENTE LÍQUIDO COM AROMA VARIADO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CORANTES E VEÍCULO, COMPONENTES ATIVOS LINEAR ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, CONTEM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS,	BOMBRIL	UND	000	R\$1,93	R\$1.930,00



	CONTEÚDO DE 500 ml					
27	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA TIPO LAVATINA, BASE DE PROPILENO E DIAMETRO DE 7cm COM CERDAS EM NUYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO 28cm	CONDOR	UND	50	R\$7,57	R\$378,50
28	ESCOVA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, MODELO PARA LAVAR ROUPAS, FORMATO OVAL	CONDOR	UND	70	R\$2,00	R\$140,00
29	ESCOVÃO DE POLIPROPILENO, CABO DE MADEIRA, CERDAS DE POLIPROPILENO, INDICADO PARA USO EXTERNO tam. 30 cm	CONDOR	UND	57	R\$5,00	R\$285,00
30	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 99X69X19mm, EM FORMATO RETANGULAR, NA COR VERDE E AMARELA, MATERIAL DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA	3M	UND	500	R\$0,75	R\$375,00
31	ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE	3M	UND	300	R\$1,20	R\$360,00
32	FLANELA EM ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 50X60 cm	VITORIA	UND	90	R\$4,00	R\$360,00
33	FLANELA DE ALGODÃO MEDINDO APROX. 38X58cm NA COR AMARELA	VITORIA	UND	96	R\$3,20	R\$307,20
34	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DE QUALIDADE, MEDINDO 22X23cm, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	LEVE	PCT	150	R\$1,56	R\$234,00
35	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES GOFRADA, PACOTE COM 50 UNIDADES TAMANHO 32X33cm	LEVE	PCT	264	R\$1,50	R\$396,00
36	INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOR, AÇÃO PROLONGADA RESIDUAL EFEITO EXCLUSIVO E DESALOGADOR, COMPOSIÇÃO: PROPOUXUR 0,75%, CYFLUTHRIN 0,025%, ISOPROL, XILENO, QUEROSENE, PROPELEM, INODORO, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEÚDO 300ml	DETEFON	UND	100	R\$11,49	R\$1.149,00
37	LÃ DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, 100% ECOLÓGICO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, PESO LIQUIDO 60g	BOM BRIL	PCT	100	R\$1,80	R\$180,00



38	LIMPA VIDRO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM JATO DE SPRAY, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TENSOATIVO NÃO IONICO, ALCOOL, ETER GLICOLICO, HIDROXIDO DE AMONIO, CORANTE, PERFUME E AGUA, FRASCO COM 500ml	VEJA	FRA	50	R\$13,99	R\$699,50
39	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LIQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ETER GLICOLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALAGEM 500ml AROMA FRESH	FC	FRA	80	R\$4,96	R\$396,80
40	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LIQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ETER GLICOLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALAGEM 500 ml; AROMA FLORAL	VEJA	FRA	80	R\$4,99	R\$399,20
41	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LIQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ETER GLICOLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALAGEM 500ml AROMA NEUTRO	VEJA	FRA	105	R\$4,99	R\$523,95
42	LUBRIFICANTE LIMPA CONTATO EM SPRAY, ANTI FERRUGEM, WD 40, EMBALAGEM COM 300 ml	FC	UND	80	R\$21,16	R\$1.692,80
43	LUVA DOMESTICA, CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, FORRADAS, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: MÉDIO	CONFORT LATEX	PAR	100	R\$3,09	R\$309,00
44	LUVA DOMESTICA, CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, FORRADAS, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: GRANDE	BETANNI	PAR	100	R\$4,42	R\$442,00



45	LUVA EM LATEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TAMANHO MÉDIO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES APÓS A DATA DO SEU RECEBIMENTO	LUVATEX	PAR	100	R\$1,32	R\$132,00
46	NAFTALINA EM PACOTE COM 200 g	LIPEX	PCT	30	R\$2,39	R\$71,70
47	PALHA DE AÇO, TIPO LÃ DE AÇO EMARANHADA, GROSSA (Nº2) PARA LIMPEZA	SOCTCH BRITE	PCT	10	R\$6,25	R\$62,50
48	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM LARGURA MÍNIMA DE 20cm, COM CABO ROSQUEÁVEL DE MADEIRA	SANTA MARIA	UND	100	R\$1,90	R\$190,00
49	PAPEL ALUMÍNIO, FOLHAS DE ALUMÍNIO, ROLO DE 30cmX7,5m	PRATSY	ROLO	5	R\$6,25	R\$31,25
50	PAPEL HIGIÊNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAVE E MACIA C/FOLHA DUPLA PICOTADA MED. 30 m X 10 cm, SEM PERFUME NA COR BRANCA. PACOTE COM 4 ROLOS	NEVE	PCT	3000	R\$8,75	R\$26.250,00
51	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, FARDO CONTENDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 23X20cm	SOFT	FARDO	60	R\$17,92	R\$1.075,20
52	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TOTALMENTE ALVEJADO TAMANHO APROXIMADO 55cmX75cm, TIPO SACO DE AÇÚCAR	VITÓRIA	UND	290	R\$4,70	R\$1.363,00
53	PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 68 cm, LARGURA MÍNIMO 40 cm, COR BRANCA, COM COSTURAS NAS BORDAS.	RUBI	UND	20	R\$4,19	R\$83,80
54	PEDRA SANITÁRIA 40g TIPO PASTILHA ARREDONDADA, CONSISTÊNCIA SÓLIDA, EM FRAGRÂNCIA VARIADA	AZULIM	UND	200	R\$1,93	R\$386,00
55	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA GROSSA E RESISTENTE COM 40cm, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE	REAL	UND	50	R\$11,50	R\$575,00
56	RODO DE BORRACHA 40cm, CABO DE MADEIRA COM BASE DE FIBRA, COM LÂMINA DUPLA DE BORRACHA.	REAL	UND	59	R\$13,72	R\$809,48



57	SABÃO EM BARRA CREMOSO: INGREDIENTES: LAUROL ISETIONATO DE SÓDIO, ÁCIDO ESTEÁRICO, SEBATO DE SÓDIO, ÁCIDO LAÚRICO, ÁGUA, ISETIONATO DE SÓDIO, ESTEARATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPIL BETAINA, COCOATO DE SÓDIO/ALMENDRA DE PALMA SÓDICA, FRAGRÂNCIA, CLORURO DE SÓDIO, OXIDO DE CNC, DÍOXIDO DE TITÂNIO, EDTA TETRASSÓDICO, ETIDRONATO DE TETRASÓDIO, ALFA- ISOMETILIONONA, BUTILFENIL METILPROPIONAL, CITRONELOL, CUMARINA, HEXIL CINAMAL, DIPENTENO, LINALOL. CONTEM 200 g	PRINCESA	UND	200	R\$9,45	R\$1.890,00
58	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, BARRA DE 200g, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 05 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES	ECONOMI CO	CX	13	R\$68,71	R\$893,23
59	SABÃO EM BARRA DE BOA QUALIDADE, BARRA COM 200g FRAGRÂNCIA BLUE PERFUMADO	ESPOMIL	BARRA	200	R\$8,99	R\$1.798,00
60	SABÃO EM BARRA DE BOA QUALIDADE, BARRA COM 200g FRAGRÂNCIA LIMÃO GLICERINADO	ESPOMIL	BARRA	200	R\$8,99	R\$1.798,00
61	SABÃO EM BARRA DE BOA QUALIDADE, BARRA COM 200g FRAGRÂNCIA NEUTRO	PRINCESA	BARRA	200	R\$9,45	R\$1.890,00
62	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, PARA USO GERAL, EM PACOTE DE 1Kg, COM 5 UNIDADES DE 200g	PRINCESA	PCT	200	R\$9,45	R\$1.890,00
63	SABÃO EM PÓ, LIMPEZA DE ROUPAS E MULTI-AÇÃO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPO NANTES, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMA BRANQUEADOR OPTICO, FRAGRÂNCIA E AGUA, CONTEM ALQUIL BENZENO E SULFATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 500 g	TIXAN	CX	600	R\$38,50	R\$23.100,00
64	SABÃO EM PÓ TRÊS EM UM (LIMPA, PERFUMA E AMACIA) CAIXA COM 500 g, FRAGRÂNCIA FLORAL	TIXAN	CX	600	R\$38,50	R\$23.100,00
65	SABÃO EM PÓ TRÊS EM UM (LIMPA, PERFUMA E AMACIA) CAIXA COM 500 g, FRAGRÂNCIA	TIXAN	CX	600	R\$38,50	R\$23.100,00



Comissão Permanente de Licitação
 Folhas Nº 515
 Assinatura

	BRISA					
66	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, EM CAIXA DE 500 g	IPE	CX	400	R\$39,00	R\$15.600,00
67	SABONETE LÍQUIDO FRAGRÂNCIA NEUTRO, ANTISSEPTICO EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO GALÃO DE 2 LITROS	ALVORADA	GALÃO	400	R\$20,00	R\$8.000,00
68	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	100	R\$30,23	R\$3.023,00
69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 25 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	30	R\$34,84	R\$1.045,20
70	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	250	R\$18,55	R\$4.637,50
71	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	150	R\$18,55	R\$2.782,50
72	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	150	R\$27,30	R\$4.095,00
73	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	40	R\$51,87	R\$2.074,80
74	SACO PARA LIXO, EM PACOTES COM 05 UNIDADES E CAPACIDADE PARA 200 LITROS.	PRA LIXO	PCT	288	R\$9,53	R\$2.744,64
75	SODA CAUSTICA EM ESCAMA POTE COM 450g	SOL	POTE	148	R\$11,78	R\$1.743,44
76	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO CONTEÚDO (08 PCT DE 300 FLS) MEDINDO 22X21CM, CELULOSE 100% VIRGEM	TEKA	CX	100	R\$9,78	R\$978,00



77	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO MEDINDO 22,5X21CM, FARDOS COM 1000 FOLHAS	CELEX	FARDOS	200	R\$6,96	R\$1.392,00
78	TOALHA DE PAPEL, ROLO CONTENDO 1250 FOLHAS DE TOALHAS MEDINDO 23X27cm, COR BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CELEX	ROLO	132	R\$1,91	R\$252,12
79	VASSOURÃO DE PIAÇA PARA LIMPEZA PESADA	CONDOR	UND	20	R\$17,56	R\$351,20
80	VASSOURA TIPO COMUM, C/CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇA, BASE DE 20cm EM MADEIRA C/CINTA DE METAL	CONDOR	UND	50	R\$6,40	R\$320,00
81	VASSOURA TIPO COMUM COM BASE DE 20cm E CABO DE MADEIRA E CERDA DE PELO SINTÉTICO, FIOS FINOS E BASE DE MADEIRA	CONDOR	UND	50	R\$13,12	R\$656,00
82	VASSOURA TIPO ESCOVÃO DE PIAÇA, BASTANTE COMPACTA, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE E BEM PREGADO NA PEÇA, ÓTIMO ACABAMENTO	CONDOR	UND	50	R\$8,68	R\$434,00
83	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA CAFÉ, ATÓXICO, MATERIAL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50ml, PESO MÍNIMO DE 0,75g, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 UNIDADES, MATERIAL TRANSPARENTE EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002	COPOBRAS	PCT	2000	R\$3,09	R\$6.180,00
84	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA ÁGUA, ATÓXICO, MATERIAL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180ml, PESO MÍNIMO DE 2,20g, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 UNIDADES, MATERIAL TRANSPARENTE EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002	COPOBRAS	PCT	5000	R\$3,99	R\$19.950,00
85	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	BRINC	PCT	1000	R\$3,75	R\$3.750,00
86	GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	STRANPLAST	PCT	1000	R\$4,90	R\$4.900,00
87	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PEQUENO P/ DOCE, BRANCO, REFERÊNCIA-15, PCTE C/ 10UNID, CORES VARIADAS	MARATA	PCT	2000	R\$1,90	R\$3.800,00
VALOR EM R\$						258.380,98



Item	Descrição - Saúde	Marca	Und	Qtd	V. Unit.	V. Total
1	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA, ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA, SEM CLORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, ESTABILIZANTE, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA POTÁVEL EMBALAGEM DE 1 LITRO	ECONOMICA	L	3000	R\$2,90	R\$8.700,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO COM 96 GRAUS EM FRASCO DE 1 LITRO	SOL	FRA	100	R\$7,30	R\$730,00
3	ÁLCOOL PARA LIMPEZA DE COMPOSIÇÃO DE 92,8 INPM, EMBALAGEM DE 1 LITRO	SOL	FRA	100	R\$5,20	R\$520,00
4	ÁLCOOL COM 92,8º ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, FRASCO COM 500ml	SOL	FRA	100	R\$9,20	R\$920,00
5	ÁLCOOL PARA LIMPEZA DE COMPOSIÇÃO DE 96º, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ml	SOL	FRA	100	R\$7,10	R\$710,00
6	ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO EMBALAGEM DE 500g	SPARTEX	PCT	15	R\$25,50	R\$382,50
7	AVENTAL INTEIRO EM PLÁSTICO TAMANHO ADULTO ESTAMPA VARIADAS	VITORIA	UND	28	R\$6,96	R\$194,88
8	BALDE MÉDIO DE PLÁSTICO, DURÁVEL, REFORÇADO EM PROPÍLENO NO FUNDO E NAS BORDAS, COM CAPACIDADE PARA 20L, COM ALÇA DE METAL, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO	ROLI	UND	138	R\$10,34	R\$1.426,92
9	BALDE DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME, CAPACIDADE DE 12 LITROS 12	ROLI	UND	102	R\$6,30	R\$642,60
10	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO S/PEDAL, TELADO, C/CAPACIDADE P/15 LITROS, CORES VARIADAS	JANDAIA	UND	35	R\$20,01	R\$700,35
11	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NO TAMANHO GRANDE, COM TAMPA E PEDAL	JANDAIA	UND	42	R\$40,14	R\$1.685,88
12	CESTO DE LIXO COM TAMPA BASCULANTE RECICLÁVEL EM DIVERSAS CORES, DIMENSÃO 35X35X63cm, CAPACIDADE 50 LITROS	JANDAIA	UND	35	R\$79,24	R\$2.773,40



13	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO TIPO VAZADO (TELADO) MEDIDAS APROXIMADAS 27X25,5cm CAPACIDADE DE 10 LITROS	JANDAIA	UND	100	R\$5,51	R\$551,00
14	CERA LÍQUIDA PARA TODOS OS PISOS, DILUIVEL, CONTEUDO 500ml; COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, CERA, ALCOOL ETOXILADO, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, COADJUVANTE, FRAGRANCIA, CORANTES E VEICULO, CAIXA COM 12 UNIDADES	POLIFLOR	CX	8	R\$13,45	R\$107,60
15	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM EM FRASCO PLASTICO COM 500ml FRAGRÂNCIAS VARIADAS	PINHO SOL	UND	386	R\$5,20	R\$2.007,20
16	DESINFETANTE TIPO CREOLINA, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 750ml, USO VETERINÁRIO, COMPOSIÇÃO: CRESÍLICA EMULSÍVEL, HIDROCARBONETOS 58,8ml, CRESÓIS 6,0ml, FENÓIS DE 6,0ml E VEÍCULO Q.S.P. 100,0ml	AZULIM	LATA	400	R\$6,67	R\$2.668,00
17	DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	YPÊ	L	520	R\$9,45	R\$4.914,00
18	DESINFETANTE AROMA FLORAL DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	YPÊ	L	520	R\$12,99	R\$6.754,80
19	DESINFETANTE AROMA LAVANDA DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	AZULIM	L	520	R\$6,75	R\$3.510,00
20	DESINFETANTE E LIMPADOR SANITÁRIO PERFUMADO, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, EXPESANTES, CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E AGUA, CONTEUDO DE 1 LITRO	AJAX	UND	87	R\$8,90	R\$774,30



Comissão Permanente de Licitação

Folhas Nº

519 8

Assinatura

21	DESODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, COADJUVANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO AEROSOL, PESO LÍQUIDO DE 280g / 440ml, FRAGRÂNCIA VARIADAS	GLADE	FRA	438	R\$10,17	R\$4.454,46
22	DESODORIZADOR SANITÁRIO, PESO LÍQUIDO 40g, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA SANITÁRIO, ESSENCIAS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO	LIPEX	UND	186	R\$3,50	R\$651,00
23	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRÂNCIA LIMÃO	BOMBRIL	UND	550	R\$1,93	R\$1.061,50
24	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRÂNCIA NEUTRO	BOMBRIL	UND	500	R\$1,93	R\$965,00
25	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRÂNCIA MACÃ	BOMBRIL	UND	500	R\$1,93	R\$965,00



Comissão Permanente de Licitação

Folhas Nº

Assinatura

26	DETERGENTE LIQUIDO COM AROMA VARIADO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CORANTES E VEICULO, COMPONENTES ATIVOS LINEAR ALQUINBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, CONTEM TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS, CONTEUDO DE 500 ml	BOMBRIL	UND	1000	R\$1,93	R\$1.930,00
27	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA TIPO LAVATINA, BASE DE PROPILENO E DIAMETRO DE 7cm COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO 28cm.	CONDOR	UND	50	R\$7,57	R\$378,50
28	ESCOVA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, MODELO PARA LAVAR ROUPAS, FORMATO OVAL	CONDOR	UND	70	R\$2,00	R\$140,00
29	ESCOVA DE POLIPROPILENO, CABO DE MADEIRA, CERDAS DE POLIPROPILENO, INDICADO PARA USO EXTERNO tam. 30 cm	CONDOR	UND	57	R\$5,00	R\$285,00
30	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 99X69X19mm, EM FORMATO RETANGULAR, NA COR VERDE E AMARELA, MATERIAL DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA	3M	UND	500	R\$0,75	R\$375,00
31	ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO. COM ABRASIVO EM UMA FACE	3M	UND	300	R\$1,20	R\$360,00
32	FLANELA EM ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 50X60 cm	VITORIA	UND	90	R\$4,00	R\$360,00
33	FLANELA DE ALGODÃO MEDINDO APROX. 38X58cm NA COR AMARELA	VITORIA	UND	96	R\$3,80	R\$364,80
34	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DE QUALIDADE, MEDINDO 22X23cm, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	LEVE	PCT	150	R\$1,56	R\$234,00
35	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES GOFRADA, PACOTE COM 50 UNIDADES TAMANHO 32X33cm	LEVE	PCT	264	R\$1,67	R\$440,88



36	INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOR, AÇÃO PROLONGADA RESIDUAL EFEITO EXCLUSIVO E DESALOGADOR, COMPOSIÇÃO: PROPOUXUR 0,75%, CYFLUTHRIN 0,025%, ISOPROL, XILENO, QUEROSENE, PROPELEM, INODORO, EFICAZ CONTRA MÔSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ml	DETEFOM	UND	100	R\$11,49	R\$1.149,00
37	LÃ DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, 100% ECOLÓGICO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60g	ASSOLAN	PCT	100	R\$1,80	R\$180,00
38	LIMPA VIDRO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM JATO DE SPRAY, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TENSOATIVO NÃO IONICO, ALCOOL, ÉTER GLICOLICO, HIDROXIDO DE AMONIO, CORANTE, PERFUME E AGUA, FRASCO COM 500ml	VEJA	FRA	50	R\$13,99	R\$699,50
39	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LÍQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ÉTER GLICOLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALAGEM 500ml AROMA FRESH	FC	FRA	80	R\$4,96	R\$396,80
40	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LÍQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ÉTER GLICOLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALAGEM 500ml; AROMA FLORAL	VEJA	FRA	80	R\$4,99	R\$399,20



41	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LIQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ETER GLICOLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALAGEM 500ml AROMA NEUTRO	VEJA	FRA	105	R\$4,99	R\$523,95
42	LUBRIFICANTE LIMPA CONTATO EM SPRAY, ANTI FERRUGEM, WD 40, EMBALAGEM COM 300 ml	FC	UND	80	R\$21,16	R\$1.692,80
43	LUVA DOMÉSTICA, CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, FORRADAS, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: MÉDIO	CONFORT LATEX	PAR	100	R\$3,09	R\$309,00
44	LUVA DOMÉSTICA, CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, FORRADAS, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: GRANDE	BETANNI	PAR	100	R\$4,42	R\$442,00
45	LUVA EM LATEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TAMANHO MÉDIO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES APÓS A DATA DO SEU RECEBIMENTO	LUVATEX	PAR	100	R\$1,32	R\$132,00
46	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX, ESTERILIZADA, 8,0 VALIDADES DE ESTERILIDADE DE ATÉ 05 ANOS A CONTAR DA DATA DA FABRICAÇÃO	EMBRAM AC	PAR	1000	R\$0,62	R\$620,00
47	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX, ESTERILIZADA, 7,5 VALIDADES DE ESTERILIDADE DE ATÉ 05 ANOS A CONTAR DA DATA DA FABRICAÇÃO	EMBRAM AC	PAR	1000	R\$0,62	R\$620,00
48	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX, ESTERILIZADA, 7,0 VALIDADES DE ESTERILIDADE DE ATÉ 05 ANOS A CONTAR DA DATA DA FABRICAÇÃO	EMBRAM AC	PAR	1000	R\$1,20	R\$1.200,00
49	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX C/PUNHO LONGO, DESTINADA A USO GERAL, UTILIZADA P/LIMPEZA GERAL, EM TAMANHOS VARIADOS	EMBRAM AC	PAR	16	R\$1,20	R\$19,20
50	LUVA EM LATEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL,	EMBRAM AC	PAR	10000	R\$1,24	R\$12.400,00



	DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TAMANHO MÉDIO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES APÓS A DATA DO SEU RECEBIMENTO					
51	MÁSCARA DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, TIPO CONCHA, PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIA NA COR BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	EMBRAM AC	CX	10	R\$22,84	R\$228,40
52	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	EMBRAM AC	CX	10	R\$14,44	R\$144,40
53	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA ROSTO NA COR BRANCA, COM PRENDEDOR EM ELÁSTICO	EMBRAM AC	UND	126	R\$3,04	R\$383,04
54	NAFTALINA EM PACOTE COM 200 g	LIPEX	PCT	30	R\$2,39	R\$71,70
55	PALHA DE AÇO, TIPO LÃ DE AÇO EMARANHADA, GROSSA (Nº2) PARA LIMPEZA	SCOTCH BRITE	PCT	10	R\$6,25	R\$62,50
56	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM LARGURA MÍNIMA DE 20cm, COM CABO ROSQUEÁVEL DE MADEIRA	SANTA MARIA	UND	100	R\$12,90	R\$1.290,00
57	PAPEL HIGIÊNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAVE E MACIA C/FOLHA DUPLA PICOTADA MED 30 m X 10 cm, SEM PERFUME NA COR BRANCA. PACOTE COM 4 ROLOS	NEVE	PCT	3000	R\$8,75	R\$26.250,00
58	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, FARDO CONTENDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 23X20cm	SOFT	FARDO	60	R\$17,92	R\$1.075,20
59	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TOTALMENTE ALVEJADO TAMANHO APROXIMADO 55cmX75cm, TIPO SACO DE AÇÚCAR	VITÓRIA	UND	290	R\$4,70	R\$1.363,00
60	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 69cm, LARGURA MÍNIMA DE 40 cm, COR BRANCA, COM COSTURAS NAS BORDAS.	RUBI	UND	20	R\$4,19	R\$83,80
61	PEDRA SANITÁRIA 40g TIPO PASTILHA ARREDONDADA, CONSISTÊNCIA SÓLIDA, EM FRAGRÂNCIA VARIADA	AZULIM	UND	200	R\$1,93	R\$386,00
62	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA GROSSA E RESISTENTE COM 40cm, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE	REAL	UND	50	R\$11,50	R\$575,00



63	RODO DE BORRACHA 40cm, CABO DE MADEIRA COM BASE DE FIBRA, COM LÂMINA DUPLA DE BORRACHA	REAL	UND	59	R\$13,72	R\$809,48
64	SABÃO EM BARRA CREMOSO: INGREDIENTES: LAUROL ISETIONATO DE SÓDIO, ÁCIDO ESTEARICO, SEBATO DE SÓDIO, ÁCIDO LAURICO, ÁGUA, ISETIONATO DE SÓDIO, ESTEARATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPIL BETAINA, COCO ATO DE SÓDIO/ALMENDRA DE PALMA SÓDICA, FRAGRÂNCIA, CLORURO DE SÓDIO, OXIDO DE CNC, DIÓXIDO DE TITÂNIO, EDTA TETRASSÓDICO, ETIDRONATO DE TETRASODIO, ALFA-ISOMETILIONONA, BUTILFENIL METILPROPIONAL, CITRONELOL, CUMARINA, HEXIL CINAMAL, DIPENTENO, LINALOL. CONTEM 200 g	PRINCESA	UND	200	R\$9,45	R\$1.890,00
65	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADAVEL, BARRA DE 200g, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 05 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES	ECONOMICO	CX	13	R\$68,71	R\$893,23
66	SABÃO EM BARRA DE BOA QUALIDADE, BARRA COM 200g FRAGRÂNCIA BLUE PERFUMADO	ESPOMIL	BARRA	200	R\$8,99	R\$1.798,00
67	SABÃO EM BARRA DE BOA QUALIDADE, BARRA COM 200g FRAGRÂNCIA LIMÃO GLICERINADO	ESPOMIL	BARRA	200	R\$8,99	R\$1.798,00
68	SABÃO EM BARRA DE BOA QUALIDADE, BARRA COM 200g FRAGRÂNCIA NEUTRO	PRINCESA	BARRA	200	R\$9,45	R\$1.890,00
69	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, PARA USO GERAL, EM PACOTE DE 1Kg, COM 5 UNIDADES DE 200g	PRINCESA	PCT	200	R\$9,45	R\$1.890,00
70	SABÃO EM PÓ, LIMPEZA DE ROUPAS E MULTI-AÇÃO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPO NANTES, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMA BRANQUEADOR OPTICO, FRAGRÂNCIA E AGUA, CONTEM ALQUIL BENZENO E SULEATO DE SÓDIO,	TIXAN	CX	600	R\$38,50	R\$23.100,00



81	SACO PARA LIXO, EM PACOTES COM 05 UNIDADES E CAPACIDADE PARA 200 LITROS.	PRA LIXO	PCT	288	R\$9,53	R\$2.744,64
82	SODA CAUSTICA EM ESCAMA POTE COM 450g	SOL	POTE	148	R\$11,78	R\$1.743,44
83	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO CONTEÚDO (08 PCT DE 300.FLS) MEDINDO 22X21CM, CELULOSE 100% VIRGEM	TEKA	CX	100	R\$9,78	R\$978,00
84	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO MEDINDO 22,5X21CM, FARDOS COM 1000 FOLHAS	CELEX	FARDOS	200	R\$6,96	R\$1.392,00
85	TOALHA DE PAPEL, ROLO CONTENDO 1250 FOLHAS DE TOALHAS MEDINDO 23X27cm, COR BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CELEX	ROLO	132	R\$1,90	R\$250,80
86	VASSOURÃO DE PIACAVA PARA LIMPEZA PESADA	CONDOR	UND	20	R\$17,56	R\$351,20
87	VASSOURA TIPO COMUM, C/CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PIACAVA, BASE DE 20cm EM MADEIRA C/CINTA DE METAL	CONDOR	UND	50	R\$6,58	R\$329,00
88	VASSOURA TIPO COMUM COM BASE DE 20cm E CABO DE MADEIRA E CERDA DE PELO SINTÉTICO, FIOS FINOS E BASE DE MADEIRA	CONDOR	UND	50	R\$13,12	R\$656,00
89	VASSOURA TIPO ESCOVÃO DE PIACAVA BASTANTE COMPACTA COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE E BEM PREGADO NA PEÇA, OTIMO ACABAMENTO.	CONDOR	UND	50	R\$8,68	R\$434,00
90	COPO DESCARTÁVEL COM 50 ML	COPOBRAS	PCT	2000	R\$3,09	R\$6.180,00
91	COPO DE PLÁSTICO DESC 180 ML	COPOBRAS	PCT	5000	R\$3,99	R\$19.950,00
92	COEHER PLASTICO DESC SOBREMESA		PCT	1000	R\$3,75	R\$3.750,00
93	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO	STRANPLAST	PCT	1000	R\$4,90	R\$4.900,00
94	PRATO PLÁSTICO DESC 10 UND	MARATA	PCT	2000	R\$1,90	R\$3.800,00
TOTAL EM RS						275.200,65

Item	Descrição - Assistência	Marca	Und	Qtd	V. Unit.	V. Total
1	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA, ALVEJANTE, GERMICIDA, ESTERELIZADA, SEM CLORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO,	ECONOMICA	L	1000	R\$2,90	R\$2.900,00



Comissão Permanente de Licitação
 Folhas Nº 527
 Assinatura

	CLORETO, ESTABILIZANTE, HIIDRÓXIDO DE SÓDIO E AGUA POTÁVEL EMBALAGEM DE 1 LITRO					
2	ÁLCOOL ETILICO LIQUIDO HIDRATADO COM 96 GRAUS EM FRASCO DE 1 LITRO	SOL	FRA	300	R\$7,30	R\$2.190,00
3	AVENTAL INTEIRO EM PLASTICO TAMANHO ADULTO ESTAMPA VARIADAS	VITORIA	UND	150	R\$6,96	R\$1.044,00
4	BALDE MEDIO DE PLÁSTICO, DURÁVEL, REFORÇADO EM PROPILENO NO FUNDO E NAS BORDAS, COM CAPACIDADE PARA 20L, COM ALÇA DE METAL, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO	ROLI	UND	200	R\$10,34	R\$2.068,00
5	BALDE DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME, CAPACIDADE DE 12 LITROS	ROLI	UND	200	R\$6,30	R\$1.260,00
6	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO S/PEDAL, TELADO, C/CAPACIDADE P/15 LITROS, CORES VARIADAS	JANDAIA	UND	35	R\$20,01	R\$700,35
7	CESTO DE LIXO COM TAMPA BASCULANTE RECICLÁVEL EM DIVERSAS CORES, DIMENSÃO 35X35X63cm, CAPACIDADE 50 LITROS	JANDAIA	UND	35	R\$74,00	R\$2.590,00
8	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO TIPO VAZADO (TELADO) MEDIDAS APROXIMADAS 27X25,5cm CAPACIDADE DE 10 LITROS	JANDAIA	UND	100	R\$5,51	R\$551,00
9	CERA LIQUIDA PARA TODOS OS PISOS, DILUIVEL, CONTEUDO 500ml, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, CERA, ALCOOL ETOXILADO, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, COADJUVANTE, FRAGRANCIA, CORANTES E VEICULO, CAIXA COM 12 UNIDADES	POLIFLOR	CX	10	R\$13,45	R\$134,50
10	DESINFETANTE TIPO CREOLINA, ANTI-SEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 750ml, USO VETERINÁRIO, COMPOSIÇÃO: CRESÍLICA EMULSIVEL, HIDROCARBONETOS 58,8ml, CRESÓIS 6,0ml, FENÓIS DE 6,0ml, VEÍCULO Q.S.P. 100,0ml	AZULIM	LATA	664	R\$6,67	R\$4.428,88
11	DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	YPÊ	L	200	R\$9,45	R\$1.890,00



12	DESINFETANTE AROMA FLORAL DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	YPÊ	L	200	R\$12,99	R\$2.598,00
13	DESINFETANTE AROMA LAVANDA DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	AZULIM	L	200	R\$6,75	R\$1.350,00
14	DESINFETANTE E LIMPADOR SANITÁRIO PERFUMADO, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, TENSOATIVO NÃO IONICO, EXPESANTES, CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E ÁGUA, CONTEUDO DE 1 LITRO	AJAX	UND	50	R\$8,90	R\$445,00
15	DESODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, COADJUVANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO AEROSOL, PESO LÍQUIDO DE 280g / 440ml, FRAGRÂNCIA VARIADAS	GLADE	FRA	300	R\$10,17	R\$3.051,00
16	DESODORIZADOR SANITÁRIO, PESO LÍQUIDO 40g, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA SANITÁRIO, ESSENCIAS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO	AJAX	UND	86	R\$3,50	R\$301,00
17	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRÂNCIA NEUTRO	BOMBRIL	UND	300	R\$1,93	R\$579,00
18	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRÂNCIA MACÃ	BOMBRIL	UND	300	R\$1,93	R\$579,00



19	DETERGENTE LIQUIDO COM AROMA VARIADO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIOONICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CORANTES E VEICULO, COMPONENTES ATIVOS LINEAR ALQUINBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, CONTEM TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS, CONTEUDO DE 500 ml	BOMBRIL	UND	200	R\$1,93	R\$386,00
20	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA TIPO LAVATINA, BASE DE PROPILENO E DIAMETRO DE 7cm COM CERDAS EM NUYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO 28cm	CONDOR	UND	18	R\$7,57	R\$136,26
21	ESCOVA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, MODELO PARA LAVAR ROUPAS, FORMATO OVAL	CONDOR	UND	120	R\$2,00	R\$240,00
22	ESCOVÃO DE POLIPROPILENO, CABO DE MADEIRA, CERDAS DE POLIPROPILENO, INDICADO PARA USO EXTERNO tam. 30 cm	CONDOR	UND	257	R\$5,00	R\$1.285,00
23	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 99X69X19mm, EM FORMATO RETANGULAR, NA COR VERDE E AMARELA, MATERIAL DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA	3M	UND	400	R\$0,75	R\$300,00
24	FLANELA EM ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 50X60 cm	VITORIA	UND	250	R\$4,00	R\$1.000,00
25	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DE QUALIDADE, MEDINDO 22X23cm, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	LEVE	PCT	150	R\$1,56	R\$234,00
26	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES GOFRADA, PACOTE COM 50 UNIDADES TAMANHO 32X33cm	LEVE	PCT	264	R\$1,67	R\$440,88
27	INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOR, AÇÃO PROLONGADA RESIDUAL EFEITO EXCLUSIVO E DESALOGADOR, COMPOSIÇÃO: PROPOXUR 0,75%, CYFLUTHRIN 0,025%, ISOPROL, XILENO, QUEROSENE, PROPELEM, INODORO, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ml	DETEFON	UND	200	R\$11,49	R\$2.298,00
28	LÃ DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO 100% ECOLÓGICO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8	BOMBRIL	PCT	255	R\$1,80	R\$459,00



	UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60g					
29	LIMPA-VIDRO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM JATO DE SPRAY, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TENSOATIVO NÃO IONICO, ALCOOL, ÉTER GLICOLICO, HIDROXIDO DE AMONIO, CORANTE, PERFUME E AGUA, FRASCO COM 500ml	VEJA	FRA	50	R\$13,99	R\$699,50
30	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LÍQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ÉTER GLICOLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALAGEM 500ml AROMA NEUTRO	VEJA	FRA	300	R\$4,99	R\$1.497,00
31	LUBRIFICANTE LIMPA CONTATO EM SPRAY, ANTI FERRUGEM, WD 40, EMBALAGEM COM 300 ml	FC	UND	80	R\$21,16	R\$1.692,80
32	LUVA DOMÉSTICA, CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, FORRADAS, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: MÉDIO	BETANNI	PAR	280	R\$3,09	R\$865,20
33	LUVA DOMÉSTICA, CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, FORRADAS, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: GRANDE	CONFORT LATEX	PAR	280	R\$4,42	R\$1.237,60
34	LUVA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LATEX, CAIXA COM 50 PARES TAMANHO MÉDIO	LUVATEX	CX	32	R\$20,18	R\$645,76
35	NAFTELINA EM PACOTE COM 200 g	LIPEX	PCT	30	R\$2,39	R\$71,70
36	PALHA DE AÇO, TIPO LÂ DE AÇO EMARANHADA, GROSSA (Nº2) PARA LIMPEZA	SCOTCH BRITE	PCT	10	R\$6,25	R\$62,50
37	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM LARGURA MÍNIMA DE 20cm, COM CABO ROSQUEÁVEL DE MADEIRA	SANTA MARIA	UND	50	R\$12,90	R\$645,00
38	PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAVE E MACIA C/FOLHA DUPLA PICOTADA MED. 30 m X 10 cm, SEM PERFUME NA COR BRANCA. PACOTE COM 4 ROLOS	NEVE	PCT	1000	R\$8,75	R\$8.750,00
39	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TOTALMENTE ALVEJADO TAMANHO APROXIMADO 55cmX75cm, TIPO SACO DE AÇÚCAR	VITORIA	UND	400	R\$4,70	R\$1.880,00



41	PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 68 cm, LARGURA MÍNIMO 40 cm, COR BRANCA, COM COSTURAS NAS BORDAS.	RUBI	UND	20	R\$4,19	R\$83,80
42	PEDRA SANITÁRIA 40g TIPO PASTILHA ARREDONDADA, CONSISTENCIA SÓLIDA, EM FRAGRANCIA VARIADA	AZULIM	UND	72	R\$1,93	R\$138,96
43	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA GROSSA E RESISTENTE COM 40cm, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE	REAL	UND	150	R\$11,50	R\$1.725,00
44	RODO DE BORRACHA 40cm, CABO DE MADEIRA COM BASE DE FIBRA, COM LÂMINA DUPLA DE BORRACHA	REAL	UND	59	R\$13,72	R\$809,48
45	SABÃO EM BARRA DE BOA QUALIDADE, BARRA COM 200g FRAGRANCIA BLUE PERFUMADO	ESPOMIL	BARRA	170	R\$8,99	R\$1.528,30
46	SABÃO EM BARRA DE BOA QUALIDADE, BARRA COM 200g FRAGRANCIA LIMÃO GLICERINADO	PRINCESA	BARRA	170	R\$8,99	R\$1.528,30
47	SABÃO EM PÓ, LIMPEZA DE ROUPAS E MULTI-AÇÃO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO; TAMPO NANTES, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMA BRANQUEADOR OPTICO, FRAGRANCIA E AGUA, CONTEM ALQUIL BENZENO E SULFATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 500 g	TIXAN	CX	204	R\$38,50	R\$7.854,00
48	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTINUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	100	R\$30,00	R\$3.000,00
49	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 25 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTINUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	30	R\$34,84	R\$1.045,20
50	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	250	R\$18,55	R\$4.637,50
51	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100	PRA LIXO	PCT	150	R\$18,55	R\$2.782,50



Comissão Permanente de Licitação

Folhas Nº

532

Assinatura

	UNIDADES					
52	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	150	R\$27,30	R\$4.095,00
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTINUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES.	PRA LIXO	PCT	40	R\$51,87	R\$2.074,80
54	SACO PARA LIXO, EM PACOTES COM 05 UNIDADES E CAPACIDADE PARA 200 LITROS.	PRA LIXO	PCT	288	R\$9,53	R\$2.744,64
55	SODA CAUSTICA EM ESCAMA POTE COM 450g	SOL	POTE	148	R\$11,78	R\$1.743,44
56	VASSOURÃO DE PIAÇA VA PARA LIMPEZA PESADA	CONDOR	UND	300	R\$17,56	R\$5.268,00
57	VASSOURA TIPO COMUM, C/CABO DE MADEIRA, CÉRDAS DE PIAÇA VA BASE DE 20cm EM MADEIRA C/CINTA DE METAL	CONDOR	UND	100	R\$6,58	R\$658,00
58	VASSOURA TIPO COMUM COM BASE DE 20cm E CABO DE MADEIRA E CERDA DE PELO SINTÉTICO, FIOS FINOS E BASE DE MADEIRA	CONDOR	UND	100	R\$13,12	R\$1.312,00
59	VASSOURA TIPO ESCOVÃO DE PIAÇA VA, BASTANTE COMPACTA, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE E BEM PREGADO NA PEÇA, ÓTIMO ACABAMENTO	CONDOR	UND	300	R\$8,68	R\$2.604,00
60	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA CAFÉ, ATÓXICO, MATERIAL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50ml, PESO MÍNIMO DE 0,75g, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 UNIDADES, MATERIAL TRANSPARENTE EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002	COPOBRA S	PCT	2000	R\$3,09	R\$6.180,00
61	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA ÁGUA, ATÓXICO, MATERIAL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180ml, PESO MÍNIMO DE 2,20g, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 UNIDADES, MATERIAL TRANSPARENTE EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002	COPOBRA S	PCT	5000	R\$3,99	R\$19.950,00



Comissão Permanente de Licitação
Folhas Nº 533
Assinatura

62	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	BRINC	PCT	500	R\$3,75	R\$1.875,00
63	GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	STRANPL AST	PCT	2000	R\$4,90	R\$9.800,00
64	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PEQUENO P/ DOCE, BRANCO, REFERÊNCIA-15, PCTE C/ 10UNID, Cores VARIADAS	MARATA	PCT	3000	R\$1,90	R\$5.700,00
VALOR TOTAL EM R\$						142.489,50

Valor Total Homologado em R\$ 935.071,23 (Novecentos e trinta e cinco mil, setenta e um reais e vinte e três centavos).

Cidelândia/Ma, 24 de março de 2023.


AUGUSTO ALVES TEIXEIRA JUNIOR
Ordenador de Despesa